[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2011 года                                                                                   № 101
О внесении изменений в постановление

Троснянского районного Совета народных

депутатов №120 от 22 июня 2005 года

«Об утверждении Положения о звании
«Почетный гражданин Троснянского района»
Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в постановление Троснянского районного Совета народных депутатов №120 от 22 июня 2005 года «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Троснянского района» следующие изменения:

в пункте 3 приложения 1

1) слова «-единовременное денежное вознаграждение из средств районного бюджета в размере 10 минимальных размеров оплаты труда»  исключить;
2) слова «- именем лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Троснянского района», могут быть в установленном порядке названы улицы, учебные заведения района;» исключить;

3) слова «Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Троснянского района», устанавливается дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в размере 5 минимальных размеров оплаты труда и ежегодно выделяется бесплатная путевка для санаторно-курортного лечения.» заменить словами «Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Троснянского района», устанавливается дополнительное ежегодное материальное обеспечение в размере 10 000 рублей, которое выплачивается к Дню Тросны.»
4) слова «Затраты на похороны лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Троснянского района», компенсируются в размере пяти минимальных размеров оплаты труда.» заменить словами «Затраты на похороны лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Троснянского района», компенсируются в размере10 000 рублей.»
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель районного                                                                   Глава района                                   Совета народных депутатов

                               В.И.Миронов                                                       В.И. Миронов